CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº  /2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões, ____/____/_____

_______________________

Presidente

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre Ferreira,

especial atenção no sentido de determinar ao setor competente, as

providências necessárias para que se efetuem os devidos reparos na

estrada vicinal denominada “Estrada São João Itamaraty”, cujo acesso

se inicia no Km 3 da Rodovia Nelson Nogueira.

A estrada em questão serve a diversas chácaras, cujos

moradores têm sofrido com a má conservação do seu leito, que apresenta

muitos buracos ocasionados pela erosão, dada a falta de drenagem das

águas pluviais, conforme mostra a fotografia anexa.

Moradores daquela localidade procuraram este Vereador para

interceder junto ao Poder Executivo, pedindo providências.

Câmara Municipal, 14 de março de 2022.

______________________________

Gilson Pelizaro
VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br